



WING LEE HOLDINGS LIMITED

永利控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：876)

二零零七年中期業績

永利控股有限公司(「本公司」)之董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績及截至二零零六年三月三十一日止六個月之比較數字。

簡明綜合收益表

	附註	未經審核 截至 二零零七年 六月三十日 止六個月 千港元	未經審核 截至 二零零六年 三月三十一日 止六個月 千港元
營業額	2	165,567	154,738
銷售成本		(119,524)	(107,591)
毛利		46,043	47,147
其他收益		18,510	12,844
銷售及分銷成本		(3,385)	(4,418)
行政支出		(26,443)	(27,876)
投資物業公平值變動產生之收益		1,094	322
融資成本		(1,423)	(662)
除稅前溢利		34,396	27,357
稅項	3	(1,028)	(363)
期間溢利	4	33,368	26,994
由下列應佔：			
本公司股權持有人		33,497	26,994
少數股東權益		(129)	—
		33,368	26,994
中期股息	5	6,391	4,485
每股基本盈利	6	9.1 仙	7.2 仙

* 僅供識別

簡明綜合資產負債表

	附註	未經審核 於二零零七年 六月三十日 千港元	已審核 於二零零六年 十二月三十一日 千港元
非流動資產			
投資物業		114,976	129,976
物業、廠房及設備		136,211	110,313
預付租賃款項		12,256	12,140
可供出售投資		173,656	168,669
遞延稅項資產		545	518
		437,644	421,616
流動資產			
存貨		42,471	17,134
貿易及其他應收賬項	7	103,858	78,618
可供出售投資		3,904	7,836
持有作買賣投資		47,938	42,499
銀行結存及現金		63,749	78,393
		261,920	224,480
流動負債			
貿易及其他應付賬項	8	65,195	59,779
應付股息		3,553	6,347
應付稅項		8,658	9,356
於一年內到期之銀行貸款		24,640	27,835
		102,046	103,317
流動資產淨值		159,874	121,163
總資產減流動負債		597,518	542,779
非流動負債			
於一年後到期之銀行貸款		53,718	14,859
遞延稅項負債		1,650	1,698
		55,368	16,557
資產淨值		542,150	526,222
資本及儲備			
股本		177,527	186,540
儲備		362,533	337,530
本公司股權持有人應佔權益		540,060	524,070
少數股東權益		2,090	2,152
權益總額		542,150	526,222

未經審核財務報表附註

1. 編製基準與主要會計政策

本集團之中期業績乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之披露規定編製。

編製中期財務報表所採納之會計政策及編製基準與自二零零五年十月一日至二零零六年十二月三十一日止十五個月之財務報表所採用者相同，惟本集團已於本財務報表期間採納下列新訂及經修訂之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，包括香港會計準則及詮釋(「詮釋」)：

香港會計準則第1號(修訂本)	資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第7號	根據香港會計準則第29號 惡性通貨膨脹經濟中之財務報告應用重列法
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號	重新評估嵌入衍生工具
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第10號	中期財務報告及減值

採納以上之新香港財務報告準則外，對本集團之會計政策及本集團簡明綜合財務報表之計量方法並無重大變動。

本集團並無提早應用下列已頒佈但未生效之新香港財務報告準則。管理層預期採納該等新香港財務報告準則對經營業績及財務狀況之編製及呈報方式將不會造成重大影響。

香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ¹
香港財務報告準則第8號	經營分類 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號 －集團與庫務股份交易 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號	特許服務權安排 ³

¹ 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效。

2. 營業額及分類資料

分類資料乃透過兩個分類方式呈列：

業務分類

因為本集團所有營業額及溢利均來自設計、製造及銷售電子零部件，所以本集團並無列出業務分部之分類分析。

地區分類

根據客戶所在地而劃分之本集團營業額之地區分類如下：

	未經審核 截至 二零零七年 六月三十日 止六個月 千港元	未經審核 截至 二零零六年 三月三十一日 止六個月 千港元
香港	81,167	62,169
中國	19,166	36,862
亞洲(不包括香港及中國)	42,969	33,226
歐洲	11,121	10,779
美洲	11,144	11,702
	165,567	154,738

3. 稅項

	未經審核 截至 二零零七年 六月三十日 止六個月 千港元	未經審核 截至 二零零六年 三月三十一日 止六個月 千港元
期間稅項支出(抵免)包括：		
香港利得稅	642	227
其他司法權區之稅項	462	—
	1,104	227
遞延稅項	(76)	136
	1,028	363

香港利得稅乃根據截至二零零七年六月三十日止六個月之估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零六年：17.5%)計算。其他司法權區之稅項乃按該司法權區之適用稅率計算。

4. 期間溢利

期間溢利已扣除／(計入)下列各項：

	未經審核 截至 二零零七年 六月三十日 止六個月 千港元	未經審核 截至 二零零六年 三月三十一日 止六個月 千港元
物業、廠房及設備之折舊	6,605	4,122
持作買賣投資之股息收入	(1,150)	(532)
持作買賣投資之公平值變動產生之收益	(1,524)	(1,591)
出售投資物業之收益	(7,400)	—
銀行結餘及存款之利息收入	(605)	(643)
債務證券之利息收入	(4,802)	(4,671)
投資物業之租金收入	(2,882)	(1,548)

5. 中期股息

於結算日後，董事會決議宣派截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息每股1.8港仙(二零零六年三月三十一日：1.2港仙)予於二零零七年十一月九日名列本公司股東名冊之股東。股息單將於二零零七年十一月十九日寄發。此中期股息於結算日並未確認為負債。

6. 每股基本盈利

計算期內每股基本盈利乃以下列數據為基準：

	未經審核 截至 二零零七年 六月三十日 止六個月 千港元	未經審核 截至 二零零六年 三月三十一日 止六個月 千港元
計算每股基本盈利所採用之 本公司股權持有人應佔期間溢利	<u>33,497</u>	<u>26,994</u>
	股份數目 於二零零七年 六月三十日	股份數目 於二零零六年 三月三十一日
計算每股基本盈利所採用之加權平均股份數目	<u>367,826,522</u>	<u>373,742,058</u>

7. 貿易及其他應收賬項

計入貿易及其他應收賬款之貿易應收賬款約為75,652,000港元(二零零六年十二月三十一日：64,397,000港元)。於結算日之貿易應收賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 於二零零七年 六月三十日 千港元	已審核 於二零零六年 十二月三十一日 千港元
賬齡：		
0 – 3個月	75,381	56,907
4 – 6個月	271	7,490
	<u>75,652</u>	<u>64,397</u>

本集團與大部份客戶以信貸方式進行付款。發票一般須在發出後90日內支付，若干關係良好客戶除外，其付款期限可延至120日。本集團致力嚴緊監控未付之應收賬項，藉以將信貸風險減至最低。逾期未付之結餘由高級管理人員經常審閱。

8. 貿易及其他應付賬項

計入貿易及其他應付賬款之貿易應付賬款約為12,477,000港元(二零零六年十二月三十一日：6,271,000港元)。於結算日之貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 於二零零七年 六月三十日 千港元	已審核 於二零零六年 十二月三十一日 千港元
賬齡：		
0 – 3個月	12,390	6,136
4 – 6個月	16	135
7 – 12個月	71	—
	<u>12,477</u>	<u>6,271</u>

9. 資本承擔

	未經審核 於二零零七年 六月三十日 千港元	已審核 於二零零六年 十二月三十一日 千港元
已訂約但未有在財務報表撥備之各項資本開支		
— 收購物業、廠房及設備	21,150	5,757
— 收購投資物業	54,800	—
	<u>75,950</u>	<u>5,757</u>

10. 結算日後之事項

誠如本公司發佈於二零零七年六月十八日之通函，本集團已於二零零七年八月完成所披露投資物業之收購。收購該項投資物業所涉及之總代價為57,800,000港元。共5,780,000港元之按金於結算日前已支付予賣方，而52,020,000港元之餘額亦已於交易完成時支付。

此外，誠如本公司發佈於二零零七年九月十日之公佈，本集團已於二零零七年九月分別簽訂出售兩項投資物業之買賣協議。第一項於二零零七年六月三十日賬面值為16,000,000港元之物業，以代價17,900,000港元出售。第二項於二零零七年六月三十日賬面值為24,200,000港元之物業，以代價29,800,000港元出售。

11. 比較金額

若干比較金額已重新分類以符合本期間之呈列方式。

業務回顧

截至二零零七年六月三十日止六個月（「回顧期內」），本集團之營業額為16,600萬港元（二零零六年三月三十一日：15,500萬港元），較去年同期增加7%。未經審核溢利為3,300萬港元（二零零六年三月三十一日：2,700萬港元），較去年同期下跌24%。每股盈利為9.1港仙（二零零六年三月三十一日：7.2港仙）。

主要業務

本集團之核心業務包括設計、製造及銷售電子插座及連接器配件，所有該等產品均為電子、通訊及電腦周邊器材所使用之基本配件。佔本集團產品銷售額最大比例的主要客戶為日本、歐洲及美國之著名品牌擁有人。

於回顧期內，本集團整體之銷售額隨著產能提升而有所增加，但產品本身價格未有因經濟環境向好而相對調升，加上持續上漲的生產成本，未能完全轉嫁到客戶處，導致產品的毛利率下跌。而毛利亦未能跟隨銷售額超越去年同期。

在二零零七年，本集團繼續致力於控制成本及改善生產流程。其中，羅定市廠房已於二零零六年九月投入生產。廠房位於中國廣東省西部，佔地約67,000平方米，主要為本集團產品進行加工裝配工序。有關工序性質需要密集勞動力，幸而新廠房選址遠離廣東省工業發達地區，故人力資源供應相對充足及穩定。羅定市廠房現已全面投入運作，續步提升本集團之生產能力及成本效益。

另外，位於中國廣東省東北部，佔地約170,000平方米之河源市廠房，於二零零六年十二月開始第一期運作。廠房主要為本集團生產產品部件，包括製成品之金屬及塑膠部件，更會配備電鍍製作線。直至本報告日期，此項目共投入資金約12,000萬港元，衝壓與注塑等工序已相繼從東莞廠房移至此廠房進行，而餘下工程及生產線亦將於本年內陸續完成。預計待廠房完全發展後，本集團之整體生產規模將會大幅度提升，生產流程亦將會進一步系統化及自動化。

物業投資

於回顧期內，本集團新收購三項投資物業，其中位於中環之商用店舖以代價1,470萬港元完成收購。至於另外兩項物業，則為位於灣仔之商用店舖連單位，與位於中環之商業單位，所涉及的代價分別為5,780萬港元及290萬港元，截至二零零七年六月三十日已付訂金，並於本報告日期前完成收購。以上所有物業均作為長遠投資及租賃用途。

另外，本集團亦在回顧期內出售一項位於灣仔軒尼斯道之商用店舖物業，並獲得賬面利潤740萬港元。

投資物業共產生租金收入290萬港元(二零零六年三月三十一日：150萬港元)，租用率接近100%，投資回報率為每年5%(二零零六年三月三十一日：3%)。由於新近收購物業僅於本期間的中段計入賬目，故預期未來租金收入回報將會增加。於二零零七年六月三十日，經物業測量師評估的投資物業，約有110萬港元之升值(二零零六年三月三十一日：30萬港元)，並反映至綜合收益表中。

證券投資

本集團投資於債務及股本證券，作長期投資用途。債務證券主要為海外上市債券，而股本證券則主要為香港上市股票。於二零零七年六月三十日，債務及股本證券之市值分別為17,800萬港元及4,800萬港元(二零零六年十二月三十一日：17,700萬港元及4,200萬港元)。

自債務證券收取之利息收入為480萬港元(二零零六年三月三十一日：470萬港元)，平均利息回報率為每年5.4%(二零零六年三月三十一日：4.8%)。自股本證券收取之股息收入為110萬港元(二零零六年三月三十一日：50萬港元)，包括現金及以股代息。

財務回顧

流動資金及財務狀況

於二零零七年六月三十日，本集團之流動資產淨值為16,000萬港元(二零零六年十二月三十一日：12,100萬港元)。本集團之流動及速動比率，分別為2.6及2.2(二零零六年十二月三十一日：2.2及2.0)。股東資金維持於54,200萬港元之水平(二零零六年十二月三十一日：52,600萬港元)。

此外，於二零零七年六月三十日，本集團持有6,400萬港元現金及銀行存款(二零零六年十二月三十一日：7,800萬港元)，包括定期存款1,700萬港元(二零零六年十二月三十一日：2,200萬港元)。

本集團本著穩健的作風，以內部資金營運為主，銀行借貸比率為15%(二零零六年十二月三十一日：8%)，財務借貸風險較其他同類型行業公司為低。於二零零七年六月三十日，本集團之銀行借貸總額為7,800萬港元(二零零六年十二月三十一日：4,300萬港元)，其中2,500萬港元須於一年內償還(二零零六年十二月三十一日：2,800萬港元)。所得到之貸款，主要用於興建河源市廠房、發展上杭縣項目及收購投資物業。

資本支出

於回顧期內，總資本支出為5,800萬港元(二零零六年三月三十一日：4,800萬港元)，其中約3,000萬港元用於河源市之新廠房，約700萬港元用於上杭縣項目，而約2,100萬港元則支付以購買投資物業。

庫務政策

本集團之銷售及採購大部份以美元及港元結算。由於港元與美元掛鈎，令本集團承受外匯波動風險甚低，而現時，本集團並無訂立任何金融工具作為對沖用途。然而，本集團將密切監察整體之貨幣及利率風險。於認為合適時，本集團將為貨幣風險及利率風險進行對沖。

人力資源

於二零零七年六月三十日，本集團在香港及中國大陸共僱用約3,100名員工(二零零六年十二月三十一日：約3,100名)。本集團除了提供具競爭力的薪酬待遇，亦會根據經營狀況和個別員工的表現，發放特別獎金及可認購本公司股份之購股權予合資格之員工。

未來展望

世界金屬原材料價格維持高水平，而中國內地經濟高速增長，人民幣升值，相關的成本增加(如工資、燃料及其他人民幣結算開支)及勞工短缺等，都嚴重影響到本集團之營運利潤。

展望二零零八年，河源市廠房全面投產後，本集團之產能、效率與成本控制能力等各方面都將會大幅度提升。管理層預料所帶來的規模效益將抵消部分上漲的成本，並將以擴大產能及銷售額至增加整體利潤。

此外，在銷售方面，除繼續發展新市場及新產品外，因現時本集團之產品於市場上具有一定的競爭力，管理層決定提高部分產品價格，以保持相當的毛利率。此舉已獲得個別客戶的認可，並於今年下半年起作出調整。

另一方面，於中國福建省上杭縣成立，主要生產黃銅帶之合營企業，目前正進行籌建階段，包括廠房建設與購置設備等工作，管理層預期設備將於本年十一月開始遷入安裝，並於二零零八年一月起試生產。此項目能提供良好機會，將本集團之業務擴展至上游銅帶業務，因此可更保障其原料供應及減低成本。合營企業所製造之產品亦將於市場出售，壯大本集團之收益基礎。

本集團將繼續改進管理與生產模式，節省成本以保持利潤，並積極開發市場及產品，從而為各股東帶來可觀之回報。

中期股息

董事會決議宣派截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息每股1.8港仙(二零零六年三月三十一日：1.2港仙)予於二零零七年十一月九日名列本公司股東名冊之股東。派息比率約為19%(二零零六年三月三十一日：17%)。股息單將於二零零七年十一月十九日寄發。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零七年十一月八日至十一月九日(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行任何股份過戶。為符合資格獲派中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零零七年十一月七日下午四時三十分前，遞交至本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

企業管治

於回顧期內，除以下偏差外，本公司均有遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則之規定(「守則」)：

守則第A.2.1條

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應予以區分，不應由同一人擔任。周德雄先生為本公司之董事會主席兼行政總裁。董事會認為，現行架構為本集團提供強大兼一致的領導，並使業務得以有效率及有效能地策劃及執行。因此，董事會相信，周德雄先生繼續擔任本公司之董事會主席兼行政總裁符合本公司股東之最佳利益。然而，董事會將於日後適當時候檢討現有架構。

守則第A.4.1條及第A.4.2條

根據守則第A.4.1條，非執行董事應有指定委任期，並可予重選；此外，根據守則第A.4.2條，每位董事(包括有指定委任期的董事)應最少每三年輪值辭任。目前，三名獨立非執行董事的委任任期並非指定，而是根據公司章程細則之條文於股東週年大會輪值辭任和重選。他們的任期將於須重選時檢討。此外，根據公司章程細則之條文，董事會主席及／或董事總經理並不需要輪值辭任，在確定每年須辭任的董事數目時也不須把他們考慮在內。董事會認為，董事會主席周德雄先生毋須退任，以確保持續之領導及穩定之增長。

審閱中期財務報表

本公司審核委員會已審閱本集團於回顧期內之未經審核簡明綜合財務報表，包括本公司採納之會計原則及會計準則，並已討論有關內部監控及財務報告之事宜。

董事之證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易之操守準則。經對所有董事作出特定查詢後，董事已確認，彼等於回顧期內一直遵守標準守則之規定。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司在聯交所以每股介乎0.62港元至0.86港元之價格，購回合共18,026,000股股份。所有購回之股份隨後被本公司註銷。除此之外，本公司或其任何附屬公司於回顧期內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

在聯交所及本公司之網站刊登資料

本公佈可於聯交所網站www.hkex.com.hk之「最新上市公司訊息」一欄及本公司網站www.wingleeholdings.com覽閱。

致謝

本人謹代表董事會，向本集團各股東、客戶、銀行以及全體員工，對本集團的支持，致以最衷心感謝。

承董事會命
主席
周德雄

香港，二零零七年九月十七日

於本公佈刊登日期，董事包括四名執行董事周德雄先生、周煥燕女士、黃少華女士及周彩花女士，以及三名獨立非執行董事劉宇新博士、葉棣謙先生及林國昌先生。